
              COMUNE DI MORIMONDO     

Provincia di Milano 
                                                                                                                                                   

                                      

 

                                         Piazza Municipio 1 20081 MORIMONDO (MI) p.i. Tel.02 94961941 (2 linee r.a.) 0294961911  � fax 02 94961950 

                                                       Sito Internet : www.comune.morimondo.mi.it c.f. 82003090154 P.I. 07180060159 

 

Morimondo 19/10/2017     Protocollo n. 3788 

DECRETO DEL SINDACO N. 7/2017 

Fondazione “ Abbatia Sancte Marie de Morimundo”.  NOMINA dei 

Revisori dei Conti per il periodo 2017- 2020. 

IL SINDACO 

Premesso che:  

- con atto Rep. N. 145/32 del 17.04.1993 è stata costituita la Fondazione “Abbatia 

Sancte Marie de Morimundo” di cui il Comune è socio fondatore; 

- con atto Repertorio n. 36979  n. 16121 di Raccolta del 29.06.2017 del Notaio 

Pierluigi Scalamogna di Abbiategrasso è stato modificato lo Statuto della 

“Fondazione Abbatia Sancte Marie de Morimundo” 

- l’art. 12 del predetto stabilisce che… “ il controllo della gestione, i riscontri di cassa, 

la verifica dei bilanci consuntivi e preventivi e l’esame dei documenti e delle carte 

contabili, sono devolute ad un Revisore dei Conti effettivo, oltre che ad uno 

supplente, entrambi iscritti all’Albo e nominati dal Comune di Morimondo. Il Revisore 

dura in carica tre anni e può essere riconfermato….” 

VISTI i rispettivi “curricula vitae” pervenuti in data 18/10/2017 prot. n. 3779 e 3780 

da parte di : 

- GIGLIOLI FOSCO, nato a Malles Venosta (BZ) il  01/02/1941 e residente in 

Abbiategrasso, che ha offerto la propria disponibilità ad accettare la carica di 

revisore dei Conti  effettivo 

- SCHIAVETTA ROBERTO, nato a Vigevano il 25/02/1966 e residente in  

Abbiategrasso, che ha offerto la propria disponibilità ad accettare la carica di 

revisore dei Conti  supplente 

 

 



              COMUNE DI MORIMONDO     

Provincia di Milano 
                                                                                                                                                   

                                      

 

                                         Piazza Municipio 1 20081 MORIMONDO (MI) p.i. Tel.02 94961941 (2 linee r.a.) 0294961911  � fax 02 94961950 

                                                       Sito Internet : www.comune.morimondo.mi.it c.f. 82003090154 P.I. 07180060159 

 

 

Visto l’art. 50 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 .. “sulla base degli indirizzi 

stabiliti dal Consiglio il Sindaco…provvede alla nomina, alla designazione ed alla 

revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, aziende ed istituzioni” 

Visto l’ art. 19 comma 5 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la nomina 

dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

1) A decorrere dalla data odierna, per i motivi meglio indicati in premessa, di 
nominare, per il triennio 2017- 2020, in seno al Consiglio di Amministrazione 
della “Fondazione Abbatia Sancte Marie de Morimondo”: 

 

a) quale revisore dei conti effettivo il dottor GIGLIOLI FOSCO, nato a Malles 

Venosta (BZ) il  01/02/1941 e residente in Abbiategrasso 

b) quale revisore dei conti supplente il dottor SCHIAVETTA ROBERTO, nato 

a Vigevano il 25/02/1966 e residente in in Abbiategrasso 

2) di trasmettere, per i provvedimenti conseguenti,  copia del presente decreto alla 
Fondazione “ Abbatia Sancte Marie de Morimundo” ed agli interessati. 

 

IL SINDACO 

dott. Marelli Marco 

 

 

 

 

 


